BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC (BÁC SĨ)

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐTD(BS)
Bồng Sơn, ngày     tháng 01 năm 2026

   THÔNG BÁO

Về nội dung tài liệu ôn tập môn nghiệp vụ chuyên ngành (Vòng 2) kỳ tuyển

dụng viên chức (bác sĩ) Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn năm 2025

Theo Kế hoạch số 36/KH-BVBS ngày 17 tháng 11 năm 2025 của Bệnh viện

ĐKKV Bồng Sơn về tuyển dụng viên chức (bác sĩ) Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn

năm 2025 và Quyết định số 619/QĐ-BVBS ngày 19 tháng 11 năm 2025 của Bệnh

viện ĐKKV Bồng Sơn về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức (bác sĩ)

Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn năm 2025.

Hội đồng tuyển dụng viên chức (bác sĩ) Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn năm

2025 thông báo nội dung tài liệu ôn tập môn nghiệp vụ chuyên ngành (Vòng 2) kỳ

tuyển dụng viên chức (bác sĩ) Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn năm 2025, cụ

thể:

1. Nội dung ôn tập tại vị trí dự tuyển là Bác sĩ y khoa.

2. Nội dung ôn tập tại vị trí dự tuyển là Bác sĩ y học cổ truyền.

Chi tiết tại Phụ lục 1, 2 kèm theo Thông báo này, cụ thể tài liệu được đăng tải

trên trang thông tin điện tử của bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn:

http://bongsonhospital.com.vn.

* Lưu ý:

Các nội dung ôn tập là những nội dung chính Thí sinh cần ôn tập. Thí sinh cần

chuẩn bị các kiến thức cơ bản chuyên ngành của mình ngoài nội dung ôn tập để dự

thi.

Hội đồng tuyển dụng viên chức (bác sĩ) Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn năm

2025 sẽ không tổ chức ôn tập. Đề nghị thí sinh thường xuyên theo dõi thông tin kỳ

tuyển dụng viên chức (bác sĩ) năm 2025 trên Trang thông tin điện tử của Bệnh viện

ĐKKV Bồng Sơn./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Gia Lai;

- Lãnh đạo Bệnh viện;

- Ban giám sát HĐTD (BS) bệnh viện;

- Thành viên Hội đồng tuyển dụng (BS);

- Trang TTĐT Bệnh viện;

- Lưu: VT, HĐTD(BS).

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Gia Vy

http://bongsonhospital.com.vn./

PHỤ LỤC 1: NỘI DUNG ÔN TẬP

VỊ TRÍ DỰ TUYỂN BÁC SĨ Y KHOA

1. Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị một số bệnh thường gặp ở trẻ em (Ban hành

kèm theo Quyết định số 3312/QĐ-BYT ngày 7/8/2015 của Bộ Y tế).

1.1 Các thời kỳ phát triển của trẻ. (Trang 14 - 20)

1.2 Sốc phản vệ ở trẻ em. (Trang 103 – 109)

1.3 Viêm phổi do vi khuẩn ở trẻ em. (Trang 262 – 265)

1.4 Viêm tiểu phế quản cấp ở trẻ em. (Trang 275 – 278)

1.5 Tiêu chảy cấp. (Trang 316 – 324)

2. Hướng dẫn chẩn đoán điều trị các bệnh sản phụ khoa (Ban hành kèm theo

Quyết định số 315/QĐ-BYT ngày 29/01/2015 của Bộ Y tế).

2.1 Dọa sẩy thai - Sẩy thai. (Trang 7 – 11)

2.2 Dọa đẻ non, đẻ non. (Trang 17 – 19)

2.3 Tiền sản giật – Sản giật. (Trang 29 – 34)

2.4 Chửa ngoài tử cung. (Trang 135 – 140)

3. Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị đợt cấp bệnh phổi tắt nghẽn mãn tính (Ban

hành kèm theo Quyết định số 2767/QĐ-BYT ngày 04/07/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế).

Trang 25 - 29; Trang 38 – 41.

4. Hướng dẫn chẩn đoán xử trí hội chứng mạch vành cấp (Ban hành kèm theo

Quyết định số 2187 /QĐ-BYT  Ngày 03 tháng 6 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế ).

Trang 16 - 26.

 5. Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị đột quỵ não (Ban hành kèm theo Quyết định

số 3312 QĐ-BYT Ngày 05 tháng 11 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế)

Trang 16-21 và trang 29- 31.

6. Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị đái tháo đường tip2 (Ban hành kèm theo Quyết

định số 5481/QĐ-BYT ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế).

Trang  9-12.

7. Hướng dẫn chẩn đoán điều trị tiền đái tháo đường (Ban hành kèm theo Quyết

định số 3087/QĐ-BYT ngày 16 tháng 07 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế).

Trang 2 - 5

8. Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Hồi sức- Cấp cứu và Chống

độc (Ban hành kèm theo Quyết định số 1904/QĐ-BYT ngày 30 tháng 5 năm 2014

của Bộ trưởng Bộ Y tế).

8.1  Quy trình kỹ thuật chọc hút màng dịch phổi cấp cứu (Trang 02).

8.2  Quy trình kỹ thuật chọc hút khí màng phổi cấp cứu (Trang 04).

8.3 Quy trình kỹ thuật đặt nội khí quản (Trang 17).

8.4 Quy trình kỹ thuật thở oxy qua mặt nạ có túi (Trang 60).

8.5 Quy trình kỹ thuật cấp cứu ngừng tuần hoàn cơ bản (Trang 371).

9. Thông tư 07/2014/TT-BYT ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y

tế: Quy định về quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc

tại các cơ sở y tế ( chương II).

10. Luật số 15/2023/QH15 của Quốc hội: Luật Khám bệnh, chữa bệnh

10.1 Chương II : Quyền, nghĩa vụ của người bệnh ( Điều 9, 10, 11, 12, 13, 14,

15, 16, 17, 18).

10.2 Chương III : Người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh ( Điều 19, 20, 22,

23, 24).

PHỤ LỤC 2: NỘI DUNG ÔN TẬP

VỊ TRÍ DỰ TUYỂN BÁC SĨ Y HỌC CỔ TRUYỀN

1. Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh theo y học cổ truyền, kết hợp y

học cổ truyền với y học hiện đại (Ban hành kèm theo Quyết định số 5013/QĐ-BYT

ngày 01 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế).
1.1  Đau cột sống thắt lưng (Yêu thống) ........................................................ 7 - 14

1.2  Thoái hóa khớp gối (Hạc tất phong) ..................................................... 15 - 20

1.3  Gout (Thống phong) ............................................................................... 21- 28

1.4  Viêm khớp dạng thấp (Chứng tý) .......................................................... 29 - 36

1.5  Hội chứng cổ vai cánh tay (Chứng tý) ................................................... 37- 43

1.6  Bệnh dây thần kinh mặt (Khẩu nhãn oa tà) .......................................... 59 - 63

1.7  Đau thần kinh tọa (Yêu cước thống) ..................................................... 72 - 78

1.8  Di chứng nhồi máu não (Bán thân bất toại) .......................................... 79 - 86

2. Thông tư 07/2014/TT-BYT ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y

tế: Quy định về quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc

tại các cơ sở y tế ( chương II).

3. Luật số 15/2023/QH15 của Quốc hội: Luật Khám bệnh, chữa bệnh

3.1 Chương II : Quyền, nghĩa vụ của người bệnh ( Điều 9, 10, 11, 12, 13, 14,

15, 16, 17, 18).

3.2 Chương III : Người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh ( Điều 19, 20, 22, 23,

24)./.

Hết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:15:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thị Gia Vy<vyntg@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:49:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:49:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:49:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!